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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Bundesverband Neue Energiewirtschaft

Aktuell seit 04.10.2023 13:37:31

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R001011

Ersteintrag: 23.02.2022

Letzte Änderung: 04.10.2023

Jährliche Aktualisierung: 23.02.2023

Tätigkeitskategorie: Berufsverband

Kontaktdaten: Adresse:

 Hackescher Markt 4

 10178 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493040054819

E-Mail-Adressen:

katharina.bury@bne-online.de

Webseiten:

www.bne-online.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

180.001 bis 190.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Martin Huber-Ditzel 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +49304005480

http://www.bne-online.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

E-Mail-Adressen:

mail@bne-online.de

Dr. Holger Krawinkel 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49304005480

E-Mail-Adressen:

mail@bne-online.de

Daniel Hölder 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49304005480

E-Mail-Adressen:

mail@bne-online.de

Gero Lücking 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49304005480

E-Mail-Adressen:

mail@bne-online.de

Dr. Tim Meyer 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49304005480

E-Mail-Adressen:

mail@bne-online.de

Dr. Enno Wolf 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49304005480

E-Mail-Adressen:

mail@bne-online.de

Dr. Kirsten Nölke 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49304005480

E-Mail-Adressen:

mail@bne-online.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (6):
Bernhard Strohmayer M. Sc.  

Arndt Börkey Dipl.-Wirtsch.-Ing. 
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3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

Robert Busch 

Carsten Pfeiffer Magister Artium 

Lars Petereit M.A. 

Diplom-Volkswirt David Krehan 

Zahl der Mitglieder:
93 Mitglieder am 01.09.2023

Mitgliedschaften (11):
Office franco-allemand

enreg, Institut für Energie- und Regulierungsrecht Berlin e. V.

Wirtschaftsforum der SPD e.V.

Weltenergierat Deutschland e.V

Schlichtungsstelle Energie e.V.

EnergieVerein - Forum für Energierecht, Energiepolitik und Erneuerbare Energien

Wirtschaftsrat CDU e.V.

VDE e.V

European Energy Retailers

smartEn Smart Energy Europe

Solar Power Europe

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (8):
Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; Sonstiges im Bereich "Energie"; 

Artenschutz/Biodiversität; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Sonstiges im 

Bereich "Umwelt"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Bundesverband Neue Energiewirtschaft (bne) vertritt seit 2002 die Interessen von 

Energiehändlern und -lieferanten, Dienstleistern und Energiewende-Unternehmen, die auf den 

wettbewerblichen Wertschöpfungsstufen agieren. Kernanliegen des bne ist ein 

marktwirtschaftlicher und erneuerbarer Energiemarkt. 

Mit 93 Mitgliedsunternehmen aus allen Geschäftsbereichen der neuen Energiewirtschaft ist der 

bne von der anfänglichen Vertretung der neuen Energieanbieter mittlerweile zur Adresse der 

gesamten neuen, dekarbonisierten Energiewirtschaft geworden. Die Digitalisierung der 

Energiewelt, die Dezentralisierung der Erzeugung und die Kopplung der Sektoren Strom, Wärme 

und Mobilität stehen ebenso im Fokus der Arbeit wie integrierte Quartierslösungen oder 

Elektroautos als aggregierte, flexible Stromspeicher. 
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Vier Grundsätze bilden das Leitbild des Verbands: 

- Die Energiewende basiert auf erneuerbaren Energien, muss dezentral, digitalisiert und 

flexibilisiert sein,

- die Energiewende muss Strom, Wärme und Mobilität über einen CO2 Preis integrieren,

- die Energiewende muss die regulierten Strompreisteile reformieren,

- die Energiewende muss einfach und standardisiert sein.

Der bne bildet ein großes, leistungsfähiges Netzwerk und vertritt die Belange seiner Mitglieder 

gegenüber Politik und Verwaltung - sowohl auf Ebene der nationalen Politik, als auch gegenüber 

der Europäischen Union. Dort wirkt der bne an den entscheidenden Meinungsbildungsprozessen 

mit und bringt eigene Positionen ein - in Konsultationsrunden, Anhörungen und durch 

kontinuierlichen fachlichen Kontakt. Auf europäischer Ebene strebt der bne die Vollendung des 

Energiebinnenmarktes an. Der bne ist Gründungsmitglied des europäischen Netzwerkes der 

European Energy Retailers, Network of Independent Energy und Solution Providers (EER). Der 

europäische Verband wurde 2018 mit Partnern aus Spanien, Frankreich, Italien, Schweden und 

Deutschland gegründet und vertritt die Interessen von unabhängigen Energielieferanten und -

dienstleistern.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Einnahmen_Uberschuss_Rechnung-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/0f/ff/237049/Einnahmen_Uberschuss_Rechnung-2022.pdf
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